
Wijziging Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet

Regeling van de Minister voor Vreemde-
lingenzaken en Integratie van 29 juni
2006, nr. DDS 5429776, tot wijziging
van de Regeling vaststelling bedragen
Remigratiewet

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
Gelet op de artikelen 7, eerste lid, 8,
eerste en tweede lid en 10, eerste en
tweede lid, van het Besluit voorzienin-
gen Remigratiewet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vaststelling bedragen
Remigratiewet wordt als volgt gewijzigd:

A
Tabel A van Bijlage 3 wordt gewijzigd
als volgt:

De aanduiding ‘A’ in de kolom Cate-
gorie wordt met betrekking tot het
bestemmingsland Frankrijk vervangen
door: G.

1. 

De aanduiding ‘A’ in de kolom Cate-
gorie wordt met betrekking tot het
bestemmingsland Griekenland vervan-
gen door: H.

De aanduiding ‘B’ in de kolom Cate-
gorie wordt met betrekking tot het
bestemmingsland Italië vervangen door:
I.

De aanduiding ‘B’ in de kolom Cate-
gorie wordt met betrekking tot het
bestemmingsland Portugal vervangen
door: E.

De aanduiding ‘B’ in de kolom Cate-
gorie wordt met betrekking tot het
bestemmingsland Spanje vervangen
door: E.

De aanduiding ‘B’ in de kolom Cate-
gorie wordt met betrekking tot het
bestemmingsland Tsjechië vervangen
door: J.

B
Tabel B van Bijlage 3 wordt vervangen
door tabel B van Bijlage 3, zoals
gevoegd bij deze regeling.

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

C
Bijlage 4 wordt vervangen door Bijlage
4, zoals gevoegd bij deze regeling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1juli 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

Bijlage 3b - Bruto periodieke remigra-
tieuitkering per 1-7-2006

Indexering 2006: 1,82%

JU

Uit: Staatscourant 21 augustus 2006, nr. 161 / pag. 8 1



Leefsituatie, categorie Remigratie vóór 1-april-2000 Remigratie op of na 1-april-2000
  Geen Zvw Zvw Geen Zvw Zvw
  <65 ≥65 <65 ≥65 <65 ≥65 <65 ≥65
 

Samenwonend          
 A 422,02 422,02 422,02 423,16 469,63 469,63 380,05 381,08
 B 490,08 490,08 490,15 494,90 545,37 545,37 473,28 477,93
 C 703,36 703,36 730,39 747,50 782,70 782,70 850,32 873,84
 D 422,02 422,02 422,02 422,79 469,63 469,63 377,90 378,59
 E 490,08 490,08 490,67 501,67 546,78 545,37 507,91 518,50
 F 708,69 703,86 749,85 766,06 790,03 785,20 922,06 950,24
 G 422,02 422,02 422,02 441,03 469,63 469,63 481,55 502,09
 H 422,02 422,02 422,02 428,45 469,63 469,63 410,64 416,89
 I 490,08 490,08 491,68 509,43 545,37 545,37 549,36 564,93
 J 490,08 490,08 490,27 495,75 545,37 545,37 477,49 483,01
Eén-ouder          
 A 381,18 381,18 381,18 382,21 424,18 424,18 393,94 395,00
 B 444,70 444,70 444,70 449,07 494,87 494,87 473,37 478,02
 C 630,75 630,75 649,47 664,08 701,90 701,90 760,71 769,27
 D 381,18 381,18 381,18 381,88 424,18 424,18 392,87 393,59
 E 444,70 444,70 444,70 455,22 494,95 494,87 490,58 501,58
 F 634,25 630,75 663,08 674,59 707,23 701,90 804,30 801,12
 G 381,18 381,18 381,18 398,35 424,18 424,18 444,14 464,15
 H 381,18 381,18 381,18 386,99 424,18 424,18 409,23 415,46
 I 444,7 444,7 444,7 462,26 494,87 494,87 511,39 528,55
 J 444,7 444,7 444,7 449,84 494,87 494,87 475,48 480,98
Alleenstaand         
 A 294,96 294,96 294,96 295,75 328,24 328,24 298,00 298,80
 B 344,87 344,87 344,87 348,26 383,78 383,78 362,28 365,84
 C 490,08 490,08 492,65 515,98 545,37 545,37 586,29 604,47
 D 294,96 294,96 294,96 295,50 328,24 328,24 296,93 297,47
 E 344,87 344,87 344,87 353,03 383,78 383,78 378,90 387,86
 F 490,08 490,08 495,99 524,14 546,78 545,37 618,09 633,71
 G 294,96 294,96 294,96 308,24 328,24 328,24 348,2 363,88
 H 294,96 294,96 294,96 299,45 328,24 328,24 313,29 318,06
 I 344,87 344,87 344,87 358,48 383,78 383,78 397,38 413,07
 J 344,87 344,87 344,87 348,86 383,78 383,78 364,39 368,6

Bijlage 4 - Bruto tegemoetkoming
ziektekosten per 1-7-2006

  <65 ≥65
 

Samenwonend   
 A 102,09 102,09
 B 108,73 108,73
 C 129,56 129,56
 D 104,00 102,09
 E 110,93 108,73
 F 132,59 132,22
 G 102,09 102,09
 H 102,09 102,09
 I 108,73 108,73
 J 108,73 108,73
Eén-ouder    
 A 67,66 67,66
 B 73,86 73,86
 C 92,02 92,02
 D 68,02 67,66
 E 75,34 73,86
 F 94,29 92,02

  <65 ≥65
 

 G 67,66 67,66
 H 67,66 67,66
 I 73,86 73,86
 J 73,86 73,86
Alleenstaand   
 A 59,24 59,24
 B 64,11 64,11
 C 78,29 78,29
 D 59,24 59,24
 E 64,11 64,11
 F 80,03 78,29
 G 59,24 59,24
 H 59,24 59,24
 I 64,11 64,11
 J 64,11 64,11

Toelichting

De onderhavige wijziging van de Rege-
ling vaststelling bedragen Remigratie-
wet betreft een wijziging van de bij die
regeling behorende bijlagen 3A, 3B en 4.

   De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport heeft onlangs in het
kader van de Zorgverzekeringswet
woonlandfactoren van de landen waar
verdragsgerechtigden wonen vastgesteld
(wijziging Regeling zorgverzekering,
Staatscourant 31 mei 2006, nr. 104).
   Dit heeft tot gevolg dat er een gediffe-
rentieerde zorgbijdrage moet worden
ingehouden bij enige honderden ver-
dragsgerechtigden met een (samenlo-
pende) remigratie-uitkering. Gekozen is
voor een nieuwe categorie-indeling van
bestemmingslanden, waarbij zoveel
mogelijk recht wordt gedaan aan de
gedifferentieerde zorgpremie per woon-
land. Vervolgens zijn de nieuwe bruto
bedragen van de remigratie-uitkering
vastgesteld.
   Aan de wijziging wordt terugwerken-
de kracht verleend tot en met 1 juli 2006.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

Uit: Staatscourant 21 augustus 2006, nr. 161 / pag. 8 2


